2023年２月 13日

各 位

株式会社すかいらーくホールディングス

バーミヤン本格生餃子 940ｇの内容量不足に関するお詫び

このたび、弊社が製造し、一部のスーパーマーケットおよび弊社通販サイトで販売し

ております「バーミヤン本格生餃子 940ｇ」におきまして、下記のとおり、計量機器の

設定ミスにより内容量が不足した商品が混入していたことが判明いたしました。

お客様にはご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げますとともに、行政機

関からのご指導を踏まえ、今後は品質管理体制を強化し、再発防止を徹底してまいりま

す。

なお、該当商品の品質自体には問題がなく、お召し上がりになられた場合でも健康被

害等の心配はございません。

記

１．対象商品名

バーミヤン本格生餃子 940ｇ

２．対象商品の製造年月日および賞味期限

  製造年月日：2022年７月 21日から 2022年 12月 13日

賞 味 期 限：2023年７月 21日から 2023年 12月 13日

３．内容量不足

表示上 940グラムに対して、約 14～28グラム不足した商品が約２％発生

（上記期間内に製造した商品のうち約 3,000パックを再検査した結果をもとに算出した推定値）

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社すかいらーくレストランツ お客様相談室

電話番号 ０１２０－１２５－８０７

午前９時～午後６時（土日祝日を含む）